ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

С МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УВИНСКИЙ РАЙОН»
пос. Ува                                                                                                    «___» ____________ 2018 года
Глава муниципального образования «Увинский район» Головин Владимир Анатольевич  от имени муниципального образования «Увинский район», действующий на основании Устава муниципального образования «Увинский район», и в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», именуемый в дальнейшем «Работодатель» с одной стороны, и ФИО, именуемая(ый) в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. ФИО назначается на должность муниципальной службы старшей группы должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике главного специалиста-эксперта сектора исполнения местных бюджетов отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов Администрации муниципального образования «Увинский район» для выполнения трудовой функций, предусмотренной должностной инструкцией, являющейся неотъемлемой частью данного договора.

1.2.   Местом работы муниципального служащего является место нахождения Работодателя.

2. Права и обязанности муниципального служащего

2.1. Муниципальный служащий имеет право на:

2.1.1 ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

2.1.2. обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

2.1.3. оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором (контрактом);

2.1.4. отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

2.1.5. получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;

2.1.6. участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

2.1.7. получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

2.1.8. защиту своих персональных данных;

2.1.9. ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

2.1.10. объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

2.1.11. рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

2.1.12. пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.1.13 с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.

2.2. Муниципальный служащий обязан соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами.
2.3. Муниципальный служащий обязан в порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Удмуртской Республики, органа муниципального образования «Увинский район» и по поручению работодателя (представителя нанимателя) представлять интересы муниципального образования «Увинский район» в органах управления хозяйствующих субъектов, доли в уставных капиталах которых, акции находятся в собственности муниципального образования «Увинский район» и не закреплены за муниципальными  предприятиями либо учреждениями.
3. Обязанности Работодателя
3.1. Работодатель обязуется:

3.1.1. создавать необходимые условия для безопасной и эффективной работы, обеспечивающие исполнение муниципальными служащими должностных обязанностей;

3.1.2. оборудовать рабочее место в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности;

3.1.3. своевременно выплачивать обусловленное договором денежное содержание и иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством и иными нормативно-правовыми актами;

3.1.4. предоставлять муниципальному служащему ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с настоящим договором.
3.1.5. осуществлять обязательное социальное страхование муниципального служащего в порядке, установленном федеральными законами.

3.1.6. ознакомить муниципального служащего с локальными нормативными актами органов местного самоуправления, которые связанны с трудовой деятельностью муниципального служащего, согласно приложению.
4. Режим работы и отдыха

4.1. Режим работы и отдыха определяется правилами внутреннего трудового распорядка.
4.2. Муниципальному служащему устанавливается отпуск продолжительностью: основной – 30 календарных дней, дополнительный – до 10 календарных дней в порядке, определяемом Законом УР "О муниципальной службе в Удмуртской Республике".

Отпуск предоставляется в соответствии с ежегодным графиком отпусков и может быть предоставлен по частям. При этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней.

В случаях, предусмотренных федеральными законами муниципальному служащему по его письменному заявлению решением Работодателя может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.
5. Заработная плата

5.1. Условия оплаты труда определены положением об оплате труда муниципальных  служащих муниципального образования «Увинский район», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Увинский район» от 10.07.2008  №221.

Муниципальному служащему устанавливается должностной оклад в размере 4 440 (Четыре тысячи четыреста сорок) рублей.
Муниципальному служащему выплачиваются:
а) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 60 %;

б) по распоряжению работодателя премии за выполнение особо важных и сложных заданий 25% от оклада;

в) ежемесячное денежное поощрение 180 %;
г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
д) материальная помощь в размере должностного оклада, действующего на дату выплаты материальной помощи в порядке, установленном положением об оплате труда;
е) по распоряжению работодателя ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа;
ж) по распоряжению работодателя ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в зависимости от присвоенного классного чина.
5.2. Муниципальному служащему выплачивается заработная плата в сроки установленные правилами внутреннего трудового распорядка. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.
5.3. Удержания из заработной платы муниципального служащего производятся только в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.

5.4. С суммы заработной платы и с иных  доходов  муниципального служащего   Работодатель уплачивает налоги в размерах и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия трудового договора

6.1. Настоящий  договор является договором по основной работе.

6.2. Договор заключается на определенный срок
- начало действия договора ________________
- окончание действия договора________________.

Для муниципального служащего устанавливается испытательный срок: ________________
6.3. Муниципальный служащий приступает к выполнению своих обязанностей  в срок, установленный в п. 6.2.настоящего договора.

7. Условия труда

7.1. Условия труда на рабочем месте будут установлены по результатам проведения специальной оценки условий труда.
7.2. Муниципальному служащему предоставляются: персональный компьютер, принтер, стационарный телефон, канцелярские принадлежности.
7.3. Муниципальному служащему по данной должности не предусмотрены средства охраны труда согласно типовым номам бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты.
8. Ответственность сторон

8.1. Муниципальный служащий за неисполнение или ненадлежащее исполнение служебных обязанностей, а также обязательств, вытекающих из настоящего договора, нарушение правил внутреннего трудового распорядка несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Работодатель несет ответственность  за причинение здоровью муниципального служащего вреда в связи с увечьем или профзаболеванием в установленном законом порядке.
9. Заключительные положения

9.1. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном законодательством.

9.2. Условия настоящего договора могут быть пересмотрены по письменному соглашению сторон. Все необходимые изменения и дополнения излагаются в дополнительных соглашениях к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью

9.3. Трудовой договор может быть расторгнуть по основаниям и в порядке, предусмотренном Трудовым кодексом РФ и законодательством о муниципальной службе.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.

9.5. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

9.6. Приложение:

9.6.1. Лист ознакомления с локальными нормативными актами  органов местного самоуправления.
10. Подписи сторон
	Работодатель

Глава  муниципального

образования «Увинский район»

                                                  /В.А. Головин/

М.П.

Адрес: 427260 Удмуртская Республика, Увинский район, пос. Ува, ул. Калинина, д. 19

ИНН 1821002360
	Муниципальный служащий

________________________________________

                                  / ФИО/

паспорт: серия __________________________

Кем и когда выдан: ______________________

Адрес: _________________________________

ИНН __________________________________

ПСС __________________________________

Один экземпляр трудового договора получен                                                   И.О. Фамилия
СОГЛАСОВАНО
Подготовлено